
一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 平成27年度予算（A） 平成26年度予算（A） 増減（A）－（B） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 36,400,000 36,400,000 0

　　　　　　正会員会費 36,000,000 36,000,000 0
会員数4500として計算。実会員数は4800想
定だが未収金・資格喪失等での未収相殺を
勘案

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 164,332,000 82,135,000 82,197,000

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 7,500,000 7,500,000 0

　　　　　　専門医受験料 900,000 1,560,000 ▲ 660,000 研修終了予定専攻医の50％（45名）が受験すると勘案

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 6,130,000 770,000 5,360,000
研修開始70名と勘案（35万）、2006、2010年
度認定の更新189名予定（378万）、新規専
門医登録40名と仮定（200万）

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 230,000 70,000 160,000 新規10、更新36名と勘案して

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 32,000 32,000 0

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 0 250,000 ▲ 250,000 実績勘案

            生殖医療の必修知識 4,320,000 9,000,000 ▲ 4,680,000 \12,000×360部勘案（発行部数2,000部）

　　　　　　機関誌購読料 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　　機関誌広告料 3,500,000 2,700,000 800,000 実績勘案

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,500,000 1,900,000 ▲ 400,000 実績勘案

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 200,000 0 1社

　　　　　　学術講演会開催収入 135,520,000 53,653,000 81,867,000 第60回IFFS収支予算より
　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,760,000 1,904,000 ▲ 144,000

　　　　　　学術奨励費 1,760,000 1,904,000 ▲ 144,000 副賞実費含　賞品コストダウン等により

  　  　雑収益 25,000 25,000 0

　　　　  　受取利息 25,000 25,000 0

　　　  　　雑収入 0 0 0

　　　　経常収益計 202,517,000 120,464,000 82,053,000

　 （2）  経常費用

   　  事業費 186,391,233 109,526,424 76,864,809

　　　　　　庶務委員会費 1,300,000 450,000 850,000 代議員選挙システム運用費60万円等、実績勘案

　　　　　　会計委員会費 50,000 50,000 0

　　　　　　渉外委員会費 2,500,000 2,000,000 500,000 自己負担分増と円安の影響を考慮

　　　　　　学術委員会費 100,000 180,000 ▲ 80,000 RMB賞と切り離し

　　　　　　編集委員会費 800,000 800,000 0

　　　　　　広報委員会費 30,000 30,000 0

　　　　　　倫理委員会費 420,000 350,000 70,000 実績+議事録テープ起こし4回分希望

　　　　　　将来計画検討委員会費 150,000 150,000 0

　　　　　　社会保険委員会費 30,000 90,000 ▲ 60,000 実績勘案
　　　　　　専門医資格制度委員会費 7,800,000 7,800,000 0

　　　　　　専門医認定制機構会費 0 253,000 ▲ 253,000 サブスペシャリティ学会のため請求なし

　　　　　　日本医学用語委員会費 30,000 30,000 0

　　　　　　学術講演会開催費 132,234,287 50,223,600 82,010,687 第60回IFFS収支予算より
　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,760,000 1,904,000 ▲ 144,000 賞金、記念品等製作費含む

　　　　　　RMB優秀論文賞副賞費 190,000 0 190,000 賞金、記念品等製作費含む

　　　　　　IFFS会費 120,000 150,000 ▲ 30,000 ＄1,000USD

収  支  予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成27年4月1日から平成28年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）



　　　　　　ICMART援助金 360,000 300,000 60,000 ＄3,000USD
　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合会費 275,000 0 275,000 新規：基本5万円+会員数4500×50円

　　　　　　期首商品棚卸高 2,712,578 0 2,712,578 「生殖医療の必修知識」期首棚卸高

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 1,117,486 18,000,000 ▲ 16,882,514

　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 441,582 ▲ 9,000,000 8,558,418 「生殖医療の必修知識」期末棚卸高

　　　　　　機関誌印刷費 6,600,000 6,100,000 500,000 実績勘案

　　　　　　機関誌発送費 1,800,000 1,800,000 0

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,200,000 1,200,000 0

　　　　　　資料作成費 500,000 700,000 ▲ 200,000 実績勘案（各部委員会へ経費移動）

　　　　　　委託費 9,706,424 9,706,424 0

　　　　　　編集会議費RMB 180,000 180,000 0

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,700,000 8,300,000 400,000 実績勘案

　　　　　　機関誌編集費RMB 240,000 240,000 0

　　　　　　旅費交通費RMB 130,000 90,000 40,000 実績勘案

　　　　　　通信運搬費RMB 3,000,000 2,400,000 600,000 実績勘案

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 30,000 0

　　　　　　印刷製本費RMB 50,000 50,000 0

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 70,000 70,000 0

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 840,000 750,000 90,000 京都大学出版会委託費　消費税込

　　　　　　雑費RMB 3,000 20,000 ▲ 17,000 実績勘案

　　　　　　会場費（市民公開講座） 311,040 2,597,400 ▲ 2,286,360 第60回IFFS収支予算より
　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 540,000 200,000 340,000 第60回IFFS収支予算より
　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 108,000 100,000 8,000 第60回IFFS収支予算より
　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 35,000 324,000 ▲ 289,000 第60回IFFS収支予算より
　　　　　　通信費（市民公開講座） 30,000 54,000 ▲ 24,000 第60回IFFS収支予算より
　　　　　　雑給（市民公開講座） 30,000 54,000 ▲ 24,000 第60回IFFS収支予算より
            雑費（市民公開講座） 50,000 100,000 ▲ 50,000 第60回IFFS収支予算より
 　  　管理費 17,067,798 15,697,798 1,370,000

　　　　　　委託費 5,174,948 5,174,948 0

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,800,000 3,600,000 200,000 実績勘案
　　　　　　総会諸経費 250,000 350,000 ▲ 100,000 総会は平成27年度は1回のみ
　　　　　　旅費交通費 100,000 150,000 ▲ 50,000 実績勘案

　　　　　　通信運搬費 350,000 350,000 0

　　　　　　器具備品費 100,000 100,000 0

　　　　　　消耗品費 300,000 350,000 ▲ 50,000 実績勘案

　　　　　　慶弔費 30,000 60,000 ▲ 30,000 実績勘案

　　　　　　租税公課 2,100,000 800,000 1,300,000 消費税
　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 900,000 800,000 100,000 実績勘案

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850 0

　　　　　　雑費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　経常費用計 203,459,031 125,224,222 78,234,809

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 942,031 ▲ 4,760,222 3,818,191

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 942,031 ▲ 4,760,222 3,818,191

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益 0

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用 0

　　　経常外費用計 0 0 0



　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 942,031 ▲ 4,760,222 3,818,191

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 ▲ 942,031 ▲ 4,760,222 3,818,191

（注1）収支予算書は、「公益法人会計基準」及び「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等について（通
知）」（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。そのため、繰越収支差額は表示しておりません。



一般社団法人　日本生殖医学会
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 0 0 0 0 0 18,200,000 18,200,000 36,400,000

　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 0 18,000,000 18,000,000 36,000,000

　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000 400,000

   　 　事業収益 9,500,000 0 200,000 0 9,700,000 154,632,000 0 164,332,000

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 0 0 0 0 0 7,500,000 0 7,500,000

　　　　　　専門医受験料 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 0 0 0 0 0 6,130,000 0 6,130,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 0 0 0 0 32,000 0 32,000

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　生殖医療の必修知識 0 0 0 0 0 4,320,000 0 4,320,000

　　　　　　機関誌購読料 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　　　機関誌広告料 3,500,000 0 0 0 3,500,000 0 0 3,500,000

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　　　　　学術講演会開催収入 0 0 0 0 0 135,520,000 0 135,520,000

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

   　 　受取補助金等 0 0 0 0 0 1,760,000 0 1,760,000

　　　　　　学術奨励費 0 0 0 0 0 1,760,000 0 1,760,000

  　  　雑収益 1,000 0 0 0 1,000 24,000 0 25,000

　　　　  　受取利息 1,000 0 0 0 1,000 24,000 0 25,000

　　　　  　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常収益計 9,501,000 0 200,000 0 9,701,000 174,616,000 18,200,000 202,517,000

　 （2）  経常費用

   　  事業費 21,833,000 2,980,000 1,200,000 1,104,040 27,117,040 159,274,193 186,391,233

　　　　　　庶務委員会費 0 0 0 0 0 1,300,000 1,300,000

　　　　　　会計委員会費 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　　　渉外委員会費 0 2,500,000 0 0 2,500,000 0 2,500,000

　　　　　　学術委員会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　編集委員会費 0 0 0 0 0 800,000 800,000

　　　　　　広報委員会費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　　倫理委員会費 0 0 0 0 0 420,000 420,000

　　　　　　将来計画検討委員会費 0 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　　　社会保険委員会費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　　専門医資格制度委員会費 0 0 0 0 0 7,800,000 7,800,000

　　　　　　日本医学用語委員会費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　　学術講演会開催費 0 0 0 0 0 132,234,287 132,234,287

　　　　　　学術奨励賞副賞費 0 0 0 0 0 1,760,000 1,760,000

　　　　　　RMB優秀論文賞副賞費 190,000 0 0 0 190,000 0 190,000

　　　　　　IFFS会費 0 120,000 0 0 120,000 0 120,000

　　　　　　ICMART援助金 0 360,000 0 0 360,000 0 360,000

　　　　　　外保連会費 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　　　内保連会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

（正味財産増減計算ベース）

収 支 予 算 書 内 訳 表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成27年4月1日から平成28年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計



　　　　　　日本医学会連合会費 0 0 0 0 0 275,000 275,000

　　　　　　期首商品棚卸高 0 0 0 0 0 2,712,578 2,712,578

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 0 0 0 0 0 1,117,486 1,117,486

　　　　　　期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 ▲ 441,582 ▲ 441,582

　　　　　　機関誌印刷費 6,600,000 0 0 0 6,600,000 0 6,600,000

　　　　　　機関誌発送費 1,800,000 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 1,200,000

　　　　　　資料作成費 0 0 0 0 0 500,000 500,000

　　　　　　委託費 0 0 0 0 0 9,706,424 9,706,424

　　　　　　編集会議費RMB 180,000 0 0 0 180,000 0 180,000

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,700,000 0 0 0 8,700,000 0 8,700,000

　　　　　　機関誌編集費RMB 240,000 0 0 0 240,000 0 240,000

　　　　　　旅費交通費RMB 130,000 0 0 0 130,000 0 130,000

　　　　　　通信運搬費RMB 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

　　　　　　印刷製本費RMB 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 70,000 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 840,000 0 0 0 840,000 0 840,000

　　　　　　雑費RMB 3,000 0 0 0 3,000 0 3,000

　　　　　　会場費（市民公開講座） 0 0 0 311,040 311,040 0 311,040

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 0 0 0 540,000 540,000 0 540,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0 108,000 108,000 0 108,000

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 0 0 0 35,000 35,000 0 35,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 0 0 0 30,000 30,000 0 30,000

　　　　　　雑給（市民公開講座） 0 0 0 30,000 30,000 0 30,000

            雑費（市民公開講座） 0 0 0 50,000 50,000 0 50,000

 　  　管理費 17,067,798 17,067,798

　　　　　　委託費 5,174,948 5,174,948

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,800,000 3,800,000

　　　　　　総会諸経費 250,000 250,000

　　　　　　旅費交通費 100,000 100,000

　　　　　　通信運搬費 350,000 350,000

　　　　　　器具備品費 100,000 100,000

　　　　　　消耗品費 300,000 300,000

　　　　　　慶弔費 30,000 30,000

　　　　　　租税公課 2,100,000 2,100,000

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 900,000 900,000

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,500,000

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850

　　　　　　雑費 1,500,000 1,500,000

　　　　経常費用計 21,833,000 2,980,000 1,200,000 1,104,040 27,117,040 159,274,193 17,067,798 203,459,031

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 12,332,000 ▲ 2,980,000 ▲ 1,000,000 ▲ 1,104,040 ▲ 17,416,040 15,341,807 1,132,202 ▲ 942,031

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 12,332,000 ▲ 2,980,000 ▲ 1,000,000 ▲ 1,104,040 ▲ 17,416,040 15,341,807 1,132,202 ▲ 942,031

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 12,332,000 ▲ 2,980,000 ▲ 1,000,000 ▲ 1,104,040 ▲ 17,416,040 15,341,807 1,132,202 ▲ 942,031

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 ▲ 12,332,000 ▲ 2,980,000 ▲ 1,000,000 ▲ 1,104,040 ▲ 17,416,040 15,341,807 1,132,202 ▲ 942,031


